PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DA 2a REGIÃO

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA n. 30, de 17 de novembro de 2022. Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n.
3600, p. 3-4, 17 nov. 2022.

PORTARIA DGA N. 30, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022

Revogada pela Portaria n. 9/DGA, de 4 de janeiro de 2023

Altera as portarias de designação de
fiscalização dos contratos administrativos
celebrados no âmbito do Tribunal Regional do
Trabalho da 2ª Região, na forma que especifica.

O DIRETOR-GERAL DA ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª
REGIÃO, no uso da competência delegada pelo Ato GP n. 22, de 1º de outubro de 2020;

CONSIDERANDO as indicações realizadas pelas áreas requisitantes para substituição das
designações de fiscalização dos contratos administrativos celebrados,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Portaria DGA nº 026/2018, para constar que, no Contrato 048/2018 – Processo
Administrativo Proad 10682/2018 (Coopernova Cotia Recicla - Cooperativa de Trabalho e Produção
de Coleta e Reciclagem), passem a atuar como:

I - Gestora Titular: Fernanda Machado Martins, matrícula 132.760;

II - Fiscal Técnica Titular: Juliana Cavalcante Parpinelli, matrícula 180.289.

Art. 2º Alterar a Portaria DGA nº 026/2018, para constar que, no Contrato 049/2018 – Processo
Administrativo Proad 11865/2018 (CMR Itapevi – Cooperativa de Trabalho dos Catadores de Material
Reciclável de Itapevi), passem a atuar como:

I - Gestora Titular: Fernanda Machado Martins, matrícula 132.760;

II - Fiscal Técnica Titular: Juliana Cavalcante Parpinelli, matrícula 180.289.

Art. 3º Alterar a Portaria DGA nº 010/2019, para constar que, no Contrato 007/2019 – Processo
Administrativo Proad 52133/2018 (Ministério do Meio Ambiente), passem a atuar como:

I - Gestora Titular: Fernanda Machado Martins, matrícula 132.760;

II - Fiscal Técnica Titular: Juliana Cavalcante Parpinelli, matrícula 180.289.

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/15214
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/13675
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10604
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10604
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10784

,

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA n. 30, de 17 de novembro de 2022. Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n.
3600, p. 3-4, 17 nov. 2022.

Art. 4º Alterar a Portaria DGA nº 013/2021, para constar que, no Contrato 040/2021 – Processo
Administrativo Proad 30983/2021 (Cooperativa de Trabalho de Coleta, Triagem, Produção e
Comercialização de Materiais Recicláveis de São Paulo – Cooper Vira Lata), passem a atuar como:

I - Gestora Titular: Fernanda Machado Martins, matrícula 132.760;

II - Fiscal Técnica Titular: Juliana Cavalcante Parpinelli, matrícula 180.289.

Art. 5º Alterar a Portaria DGA nº 013/2021, para constar que, no Contrato 041/2021 – Processo
Administrativo Proad 30984/2021 (Cooperativa de Trabalho e da Coleta Seletiva dos Catadores da
Baixada do Glicério), passem a atuar como:

I - Gestora Titular: Fernanda Machado Martins, matrícula 132.760;

II - Fiscal Técnica Titular: Juliana Cavalcante Parpinelli, matrícula 180.289.

Art. 6º Alterar a Portaria DGA nº 013/2021, para constar que, no Contrato 043/2021 – Processo
Administrativo Proad 30986/2021 (Cooperativa de Trabalho dos Catadores de Materiais Recicláveis
de Ribeirão Pires - Cooperpires), passem a atuar como:

I - Gestora Titular: Fernanda Machado Martins, matrícula 132.760;

II - Fiscal Técnica Titular: Juliana Cavalcante Parpinelli, matrícula 180.289.

Art. 7º Alterar a Portaria DGA nº 018/2021, para constar que, no Contrato 073/2021 – Processo
Administrativo Proad 40115/2021 (Cooperativa de Trabalho dos Catadores da Área de Materiais
Recicláveis de Guarulhos), passem a atuar como:

I - Gestora Titular: Fernanda Machado Martins, matrícula 132.760;

II - Fiscal Técnica Titular: Juliana Cavalcante Parpinelli, matrícula 180.289.

Art. 8º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

São Paulo, data da assinatura eletrônica.

Rômulo Borges Araújo

Diretor-Geral da Administração

Este texto não substitui o original publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14294
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14294
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14294
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14497